
 

                

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

03 жовтня 2019 року                     м. Чернігів    № 383 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

зміну статусу службового житла  

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, зміну статусу службового житла, виконавчий 

комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Змінити статус: 

 

1.1. За клопотанням Центрального міжрегіонального управління з питань 

виконання кримінальних покарань та пробації Міністерства юстиції України 

 

1.1.1. Службової  двокімнатної,  житловою  площею 29,9 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Незалежності, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити 

за зареєстрованим і проживаючим у ній Пармінським Володимиром 

Валерійовичем, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, мати).  

 

1.2. За клопотанням комунального підприємства «ЖЕК-13» міської ради  

 

1.2.1. Однокімнатної, житловою площею 12,4 кв.м, квартири № … по 

вулиці Волковича, … з гуртожитку на житлову та закріпити за зареєстрованою і 

проживаючою у ній Зубок Світланою Володимирівною, одною. 

 

 

 

 

 



 2 

1.3.   За клопотанням прокуратури Чернігівської області 

 

1.3.1. Службової  однокімнатної,  житловою  площею  17,5 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Незалежності, … та закріпити її за Харченко Юлією 

Борисівною,  одною,  за  умови дотримання терміну проживання 10 років, а 

саме – 30 грудня 2021 року, відповідно до пункту 5.2 Положення про 

виключення з числа службових жилих приміщень в м.Чернігові, затвердженого   

рішенням   Чернігівської  міської ради від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7. 

 

1.3.2. Службової  двокімнатної,  житловою  площею   29,8 кв.м,  квартири 

№ … по вулиці Незалежності, … та закріпити її за Сидоренко Юлією 

Костянтинівною, сімʼя з трьох осіб (вона, дочка, батько), за  умови дотримання 

терміну проживання 10 років, а саме – 6 листопада  2020 року, відповідно до 

пункту 5.2 Положення про виключення з числа службових жилих приміщень в 

м.Чернігові, затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 26 квітня 

2018 року № 30/VII-7. 

 

1.3.3. Службової   двокімнатної,  житловою площею 23,7 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Коцюбинського, … та закріпити її за Василець Наталією 

Олександрівною, сімʼя з чотирьох осіб (вона, чоловік, два сини), за  умови 

дотримання терміну проживання 10 років, а саме  26 січня  2020 року, 

відповідно до пункту 5.2 Положення про виключення з числа службових жилих 

приміщень в м.Чернігові, затвердженого рішенням Чернігівської міської ради 

від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7.  

 

2. Поставити на квартирний облік: 

 

2.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

2.1.1. Бабича Єгора  Вікторовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку загальноосвітньої школи-інтернату імені Ю. М. Коцюбинського по 

вулиці Гагаріна, … (відсутність житла). 

 

2.1.2. Андрієнка Ярослава Ігоровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

який   зареєстрований   у   приватизованій   однокімнатній,  житловою  площею 

16,0 кв.м, квартирі № … по вулиці Максима Загривного, …, де ще 

зареєстровано та проживає дві особи: мати, брат. Дружина зареєстрована у 

приватизованій двокімнатній, житловою площею 27, 6 кв. м, квартирі № …по 

вулиці Льотній, … (має у власності 1/4 частини (6,9 кв.м), де ще зареєстровано 

та проживає п’ять осіб (відсутність мінімального розміру житлової площі). 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 

бойових дій. 

 



 3 

 2.1.3.  Обабко Сніжану Сергіївну, сім’ з трьох осіб (вона, два сини), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 вересня 2011 року. Включити 

до першочергового списку згідно з підпунктом 11 пункту 44 «Правил обліку 

громадян…» як одиноку матір. 

 

2.1.4. Трембу Наталію Володимирівну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, 

два сини, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  19 жовтня 

2015 року. Включити до першочергового списку згідно з підпунктом 11 пункту 

44 «Правил обліку громадян…» як багатодітну сім’ю. 

 

2.1.5. Надольного Сергія Валерійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 21 березня 2011 року. Відповідно до статей 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій з дати подання 

заяви, а саме - 12 червня 2015 року. 

 

2.2. Включити до позачергового списку:  

 

2.2.1. Бічуріна Сергія Володимировича (має медичне заключення на 

окрему кімнату),  сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), який зареєстрований та 

мешкає у приватній трикімнатній, житловою 38,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Волковича, …, де ще зареєстровано  та проживає дві особи: мати та брат 

(різностатевість). У зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої 

заяви включити до позачергового списку інвалідів війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

 3. Відмовити у постановці на квартирний облік як таким, що забезпечені 

житловою площею згідно з діючими нормами: 

 

3.1. Борець Олександру Ігоровичу, одному, який зареєстрований у 

гуртожитку по  провулку Дмитра Бакуринського, …,  кімната № … та має у 

власності 1/5  частини (9,04 кв.м житлової площі) у приватизованій 

трикімнатній, житловою площею 45,2 кв.м, квартирі № … по вулиці Гагаріна, 

…, де ще зареєстровано  та проживає чотири особи (бабуся, мати, сестра, 

дочка).  

 

3.2. Крайновій Кристині Максимівні, 2003 року народження, одній,  яка 

зареєстрована та мешкає у приватній трикімнатній, житловою 45,1 кв.м, 

квартирі № … по вулиці Козацькій, …, де ще зареєстровано та проживає 

чотири особи: бабуся, дідусь та дві сестри. 

  

4. Внести зміни до складу сім’ї: 

 

4.1. Тертишніка Євгена Михайловича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі  та першочерговому 



 4 

списку з  23 вересня 2015 року. На підставі поданої заяви та необхідних 

документів включити до складу сім’ї сина - Тертишніка Максима Євгеновича, 

2018 року народження. 

 

4.2. Кириєнка Ярослава Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на квартирному обліку у позачерговому списку з  18 лютого 

2013 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї сина - Кириєнка 

Романа Ярославовича, 2019 року народження. 

 

4.3. Ярмоленка Миколи Івановича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина,  дві 

дочки, онук - Артем), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 6 грудня 2004 року. На підставі поданої заяви 

виключити зі складу сім’ї дружину - Ярмоленко Аллу Борисівну у зв’язку зі 

смертю   та   включити   до   складу   сім’ї   онука  -  Мурай Богдана 

Сергійовича, 2015 року народження. 

 

4.4. Тремби Наталії Володимирівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

два сини),   на   квартирному   обліку  у   загальноміській  черзі  з 19 жовтня 

2015 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї дочку - Чижову 

Катерину Дмитрівну, 2019 року народження. 

 

4.5. Брагінця Віктора Олексійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 листопада 1980 року та 

першочерговому списку з 17 березня 2008 року. На підставі поданої заяви 

виключити зі складу сім’ї сина як такого, що виїхав на постійне місце 

проживання до іншого населеного пункту. 

 

4.6. Борздого Сергія Олексійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку  у загальноміській черзі та першочерговому 

списку  з 16 жовтня 2006 року. На підставі поданої заяви  включити до складу 

сім’ї сина – Борздого Богдана Сергійовича, 2017 року народження. 

 

4.7. Гомана Ігоря Петровича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, 

дочка), на квартирному обліку  у загальноміській черзі та першочерговому 

списку  з 21 квітня 2008 року. На підставі поданої заяви зняти з квартирного 

обліку Гомана Ігоря Петровича, як такого що виїхав на постійне місце 

проживання до іншого населеного пункту. Квартирну справу переоформити на 

дочку – Гоман Вікторію Ігорівну, сім’я з трьох осіб (вона, брат, мати), 

залишивши у загальноміській черзі з 21 квітня 2008 року. 

 

4.8. Терещенка Михайла Івановича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, син, 

дочка, мати), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 березня 2001 

року та першочерговому списку  з 19 квітня 2010 року. На підставі поданої 

заяви  виключити зі складу сім’ї сина – Терещенка Владислава Михайловича, 

як такого, що забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами.  



 5 

 

 

5. Виключити із першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

5.1. Надольного   Сергія  Валерійовича, одного, на квартирному обліку з 

21 березня 2011 року у загальноміській черзі та першочерговому списку згідно  

зі статтею 22 Закону України « Про міліцію». 

 

5.2. Бубру  Богдана   Михайловича,   одного,   на   квартирному  обліку з 

20 травня 2013 року у загальноміській черзі та першочерговому списку згідно  

зі статтею 22 Закону України «Про міліцію». 

 

5.3. Гомана Ігоря Петровича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, син, 

дочка), на квартирному обліку з 21 квітня 2008 року у загальноміській черзі та 

першочерговому списку згідно  зі статтею 22 Закону України «Про міліцію». 

 

5.4. Євтушенка Ігоря Володимировича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі   з   21   серпня   2006 року  та  першочерговому списку з 

21 квітня 2008 року згідно  зі статтею 22 Закону України «Про міліцію». 

 

5.5. Кисельову Марину Сергіївну,   одну,  на   квартирному   обліку   з    

23 травня 2017 року у загальноміській черзі та першочерговому списку згідно  

зі статтею 22 Закону України « Про міліцію». 

 

5.6. Шепеля   Сергія   Володимировича,   одного,   на  квартирному обліку 

з 16 березня 2017 року у загальноміській черзі та першочерговому списку 

згідно  зі статтею 22 Закону України «Про міліцію». 

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

6.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

6.1.1. Лещенка Віктора Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  18 квітня 2014 року. 

 

6.1.2. Панасенко Ірину Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 7 травня 2013 року. 

 

6.1.3. Молошок Аллу Анатоліївну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 20 січня 1978 року. 

 

6.1.4. Пустовойт Валентину Ігорівну, сім’я з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  24 лютого 1978 року. 

 



 6 

6.1.5. Мамєєву Надію Оксентіївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  27 березня 1979 року. 

 

6.1.6. Мех Юлію Олександрівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 23 вересня 2015 року. 

 

6.1.7. Голованя Романа Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з 17 березня 2016 року. 

 

6.1.8. Жерняка Сергія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з 16 липня 2007 року. 

 

6.1.9. Пігенка Костянтина Ігоревича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 21 листопада 2005 року. 

 

6.1.10. Виноградова Віталія Валентиновича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 30 вересня  2005 року.   

 

6.1.11. Пастушка Романа Віталійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 19 квітня 2011 року. 

 

6.1.12. Жогу Руслана Валерійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 20 липня 2010 року.   

 

6.1.13. Захаренка Олександра Володимировича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

три дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 21 листопада 2011 року. 

 

6.1.14. Драгун Катерину Вікторівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 30 вересня 2005 року та 

першочерговому списку з 20 квітня 2017 року. 

 

6.1.15. Редюка Максима Петровича, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному   обліку   у    загальноміській   черзі  та  першочерговому  списку  з 

18 березня 2013 року. 

 

6.1.16. Титаренка Сергія Федоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з  17 червня 2003 року.   

 



 7 

6.1.17. Пономаренко Раїсу Миколаївну, одну, на квартирному обліку  у 

позачерговому списку з 16 квітня 1990 року.  

 

6.1.18. Бондаря Миколу Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб ( він, син, 

дочка, онука),   на   квартирному  обліку   у  позачерговому списку з 20 травня 

1991 року.   

 

6.2. Як таких, що померли: 

 

6.2.1. Тишика Бориса Миколайовича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  3 березня 1986 року. Дочка 

забезпечена житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

6.2.2. Шевченка Андрія Володимировича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі з  17 січня 2011 року. 

 

6.2.3. Ярешка   Михайла   Петровича,  одного,   на  квартирному обліку з 

19 вересня  1985 року  у  загальноміській черзі та   у першочерговому списку з 

20 квітня 1992 року. 

 

6.2.4. Молибогу Ганну Федорівну, одну, на квартирному обліку  у 

загальноміській черзі з 2 жовтня 1985 року. 

 

6.2.5. Сухорукову Катерину Іванівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, 

онука, правнука), на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 травня 

2010 року. Дочку, онуку та правнуку забезпечено житловою площею згідно з 

діючими  нормами.   

 

6.3. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту: 

 

6.3.1. Ященка Ярослава Олексійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 19 червня 2006 року. 

 

6.3.2. Скоряка  Вячеслава Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 17 грудня 2007 року. 

 

6.3.3. Козуба Анатолія Васильовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку 

з  17 грудня 2007 року. 

 

6.3.5. Удовиченка Олександра Валерійовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 18 серпня 2008 року. 



 8 

 

6.3.6. Ігнатенко Людмилу Михайлівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дочка, 

зять,  онук),  на   квартирному  обліку   у   загальноміській черзі з 26 серпня 

1977 року. 

 

6.3.7. Соколову Анжеліку Артурівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 17 листопада 2015 року. 

 

6.3.8. Іванка Петра Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  27 березня 1979 року. 

 

6.4. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від    

19 жовтня 2016 року № 719: 

 

6.4.1. Іванова Олега Юрійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина,  

дочка, син), на квартирному обліку з  22 грудня 2014 року у загальноміській 

черзі та з  18 серпня 2015 року у позачерговому списку інвалідів війни та сімей 

загиблих військовослужбовців. 

 

6.5. На  виконання пункту 45 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які брали 

участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей», 

затвердженого   постановою   Кабінету   Міністрів   України   від  28 березня 

2018 року № 214: 

 

6.5.1. Миколаєнка Миколу Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку  з 19 квітня 2004 року у 

загальноміській черзі та позачерговому списку з 19 листопада 2007 року. 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови відповідно до розподілу функціональних обовʼязків. 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                                                                     

 

С. ФЕСЕНКО 

                                                  
 


